
При прийомі на роботу нових працівників – інформуйте 

органи ДФС  

            Повідомлення про прийняття працівника на роботу подається до початку роботи 

працівника за формою згідно з додатком до постанови Кабінету Міністрів України від 17 

червня 2015 року №413.  

           Таким чином, відповідно до ч. 3 ст. 24 Кодексу законів про працю України 

працівник не може бути допущений до роботи без укладення трудового договору, 

оформленого наказом чи розпорядженням власника або уповноваженого ним органу, та 

повідомлення Державної фіскальної служби про прийняття працівника на роботу в 

порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.  

          Зауважимо, що таке повідомлення подається власником підприємства, установи, 

організації або уповноваженим ним органом (особою) чи фізичною особою до 

територіальних органів Державної фіскальної служби за місцем обліку їх як платника 

єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування одним із таких 

способів:  

            - засобами електронного зв'язку з використанням електронного цифрового підпису 

відповідальних осіб;  

            - на паперових носіях разом з копією в електронній формі;  

           - на паперових носіях, якщо трудові договори укладено не більше ніж із п'ятьма 

особами.  

           Державною фіскальною службою України розроблено спеціалізоване клієнтське 

програмне забезпечення для формування та подання звітності до «Єдиного вікна подання 

електронної звітності», у якому платникам надана можливість сформувати Повідомлення 

про прийняття працівника на роботу, накласти електронно-цифровий підпис та направити 

його до Єдиного вікна податкової звітності.  

            Варто взяти до уваги, що відповідальність за фактичний допуск працівника до 

роботи без відповідного повідомлення ДФС для посадових осіб підприємств, установ і 

організацій незалежно від форми власності, фізичних осіб – підприємців, які 

використовують найману працю, визначена ч. 3 та 4 ст. 41 Кодексу України про 

адміністративні правопорушення (штраф від 500 до 1000 неоподатковуваних мінімумів 

доходів громадян (8500 до 17000 грн), при повторному – від 1000 до 2000 

неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (від 17000 до 34000 грн). При цьому 

штрафи накладаються Міністерством соціальної політики України, у порядку, 

встановленому Кабінетом Міністрів України.  

 


